

dantoy a/s

Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 25 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2018.

Poul Matthiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	dantoy a/s Sjællandsvej 4 9500 Hobro
	Telefon: 96 57 41 00 Telefax: 98 51 00 08 Hjemmeside: www.dantoy.dk
	CVR-nr.: 14 25 20 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Berner Nielsen, Formand Rasmus Milling Marck André Højbjerg Matthiasen Poul Matthiasen Lise Matthiasen
Direktion	Marck André Højbjerg Matthiasen, Adm. direktør Poul Matthiasen, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Poma Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har lig med tidligere år bestået af produktion og salg af plastiklegetøj til børn.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har investeret betydelige midler i nye produkter som sammen med investeringen i ny teknologi og produktionsoptimering, har medvirket til, at selskabet er konkurrencedygtig med hensyn til produkter, design, kvalitet, miljø og pris.

Årets resultat lever ikke op til selskabets forventninger og anses for utilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets artikler blev i 2010, som de første i verden SVANEMÆRKET, dette samtidig med ISO 9001 kvalitetscertificering og 14001 Miljøcertificering gør at firmaet er blandt de kvalitets- og miljøførende plastlegetøjsproducenter i verden.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et tilfredsstillende resultat i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	29.832.985	29.158.125
1 Personaleomkostninger	-24.303.029	-22.454.636
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.778.119	-3.654.915
Andre driftsomkostninger	-221.176	-199.269
Resultat før finansielle poster	1.530.661	2.849.305
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.394	160.877
Andre finansielle indtægter	0	4.463
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.508.547	-1.916.140
Resultat før skat	87.508	1.098.505
Skat af årets resultat	-20.900	-303.000
Årets resultat	66.608	795.505
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.800.000
Overføres til overført resultat	66.608	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.004.495
Disponeret i alt	66.608	795.505

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	156.632	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>156.632</u>	<u>0</u>
4 Grunde og bygninger	16.676.955	17.020.989
5 Produktionsanlæg og maskiner	17.478.845	15.945.977
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.003.626	1.026.686
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>69.130</u>	<u>77.533</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.228.556</u>	<u>34.071.185</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.385.188</u>	<u>34.071.185</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.555.611	6.881.410
Varer under fremstilling	8.860.408	9.483.735
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>10.161.208</u>	<u>7.983.036</u>
Varebeholdninger i alt	<u>25.577.227</u>	<u>24.348.181</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.878.283	7.949.591
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	120.570	4.747.001
Andre tilgodehavender	497.739	743.789
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.271.462</u>	<u>694.266</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.768.054</u>	<u>14.134.647</u>
Likvide beholdninger	<u>63.735</u>	<u>56.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.409.016</u>	<u>38.539.353</u>
Aktiver i alt	<u>69.794.204</u>	<u>72.610.538</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.800.000
8 Overført resultat	7.350.374	7.283.766
Egenkapital i alt	<u>12.350.374</u>	<u>17.083.766</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.939.900	3.919.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.939.900</u>	<u>3.919.000</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	15.550.499	16.694.346
10 Leasingforpligtelser	3.470.596	1.982.640
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.021.095</u>	<u>18.676.986</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.034.000	1.756.000
Gæld til pengeinstitutter	24.101.443	24.476.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.894.545	3.365.776
Anden gæld	3.452.847	3.332.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.482.835</u>	<u>32.930.786</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>53.503.930</u>	<u>51.607.772</u>
Passiver i alt	<u>69.794.204</u>	<u>72.610.538</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.760.102	20.922.419
Pensioner	1.246.942	1.226.284
Andre omkostninger til social sikring	92.104	94.318
Personaleomkostninger i øvrigt	203.881	211.615
	24.303.029	22.454.636
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	44
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.508.547	1.916.140
	1.508.547	1.916.140
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	161.107	0
Kostpris 31. december 2017	161.107	0
Årets af-/nedskrivninger	-4.475	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-4.475	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	156.632	0
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	31.064.626	31.064.626
Tilgang i årets løb	584.809	0
Kostpris 31. december 2017	31.649.435	31.064.626
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-14.043.637	-13.170.141
Årets af-/nedskrivninger	-928.843	-873.496
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-14.972.480	-14.043.637
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	16.676.955	17.020.989

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	68.683.400	65.114.468
Tilgang i årets løb	3.241.183	1.455.065
Afgang i årets løb	-808.306	0
Overførsel fra aktiver under udførelse	1.348.789	2.113.867
Kostpris 31. december 2017	<u>72.465.066</u>	<u>68.683.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-52.737.423	-50.095.823
Årets af-/nedskrivninger	-2.589.824	-2.641.600
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	341.026	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-54.986.221</u>	<u>-52.737.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>17.478.845</u>	<u>15.945.977</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.742.265</u>	<u>3.303.305</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.500.891	1.838.415
Tilgang i årets løb	231.917	609.180
Afgang i årets løb	0	-946.704
Kostpris 31. december 2017	<u>1.732.808</u>	<u>1.500.891</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-474.205	-464.821
Årets af-/nedskrivninger	-254.977	-139.819
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	130.435
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-729.182</u>	<u>-474.205</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.003.626</u>	<u>1.026.686</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017	77.533	1.808.969
Tilgang i årets løb	1.340.386	382.431
Overførsel til produktionsanlæg og maskiner	<u>-1.348.789</u>	<u>-2.113.867</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>69.130</u>	<u>77.533</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>69.130</u>	<u>77.533</u>

8. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	5.000.000	4.800.000	7.283.766	17.083.766
Udloddet udbytte	0	-4.800.000	0	-4.800.000
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>66.608</u>	<u>66.608</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>7.350.374</u>	<u>12.350.374</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.894.499	18.006.346
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.344.000</u>	<u>-1.312.000</u>
	<u>15.550.499</u>	<u>16.694.346</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.114.000</u>	<u>11.343.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.160.596	2.426.640
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-690.000</u>	<u>-444.000</u>
	<u>3.470.596</u>	<u>1.982.640</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>910.000</u>	<u>113.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.101 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	25.577 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.878 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.004 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.894 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 16.677 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen udgør 419 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poma Holding ApS, CVR-nr. 27457851 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
